
UCHWAŁA NR 280.XXIII.2016
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie regulaminu korzystania z Cmentarza Komunalnego w Częstochowie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (jt. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późniejszymi zmianami)

Rada Miasta Częstochowy
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się regulamin korzystania z Cmentarza Komunalnego w Częstochowie, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy

Zdzisław Wolski

Id: 74268161-7956-4319-B6A6-AFB72294EE12. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 280.XXIII.2016

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 31 marca 2016 r.

Regulamin korzystania z Cmentarza Komunalnego w Częstochowie

§ 1. Cmentarz komunalny zapewnia miejsca pochówku w grobach tradycyjnych i urnowych z odpowiednim 
do nich dostępem.

§ 2. Osoby przebywające na terenie cmentarza zobowiązane są do zachowania spokoju i powagi oraz 
szacunku należnego zmarłym.

§ 3. Cmentarz jest otwarty codziennie, od 1 kwietnia do 30 września oraz od 31 października do 2 listopada 
w godzinach 8:00 do 20:00, a w pozostałe dni od 8:00 do zmroku.

§ 4. Biuro Obsługi Cmentarza zakładu budżetowego czynne jest w dni powszednie, od poniedziałku do 
piątku w godzinach  8:00 do 18:00, a w soboty 8:00 do 13:00 i w tych godzinach mogą odbywać się pogrzeby.

§ 5. Zgłoszenia pogrzebów przyjmuje w godzinach pracy Biuro Obsługi Cmentarza zakładu budżetowego.

§ 6. Obowiązujące opłaty cmentarne i ceny usług opublikowane są w Biurze Obsługi Cmentarza zakładu 
budżetowego.

§ 7. Wnioski dotyczące funkcjonowania i skarg na działalność Cmentarza można składać w Biurze Obsługi 
Cmentarza zakładu budżetowego w dniach i godzinach jego pracy. Dyrektor Cmentarza Komunalnego 
przyjmuje interesantów od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 do 16:00.

§ 8. Wskazanie miejsca pochówku i wykonania nagrobka na cmentarzu powinno być zgodne z istniejącym 
planem zagospodarowania.

§ 9. Wjazd na cmentarz pojazdami mechanicznymi jest bezpłatny i ograniczony do placu gospodarczego z 
wyłączeniem autokarawanów, mini pojazdów i  mini sprzętu do świadczenia usług o odpowiednich do 
szerokości alejek własnościach skrętnych i masie.

§ 10. Wykonawcom wszelkich robót zabrania się zastawiania dróg i przejść materiałami i sprzętem oraz 
pozostawiania nieuporządkowanego terenu. Podczas trwania ceremonii obowiązuje zakaz prowadzenia 
wszelkich uciążliwych prac w bliskim sąsiedztwie miejsca pogrzebu.

§ 11. W okresie letnim istnieje możliwość skorzystania z krzeseł zgromadzonych w pobliżu punktów 
czerpania wody. Korzystanie z krzeseł jest nieodpłatne.

§ 12. W okresie zimowym woda bieżąca dostępna jest w ujęciu zlokalizowanym na placu gospodarczym.

Id: 74268161-7956-4319-B6A6-AFB72294EE12. Podpisany Strona 1




